
.

ZŠ a MŠ Husinec – Řež            6. číslo - únor
školní rok  2021/2022

Školní noviny

Sázení lípy

Foto s diplomy

Rozhovory v 1. A

Ahoj! Zprávy

Ve čtvrtek 3. 2. si na redaktory zahráli

prvňáčci. Otázky si pro sebe vymýšleli

navzájem a společně s paní učitelkou na ně

odpovídali.

Co vás nejvíc baví za hodinu ve škole?

(ptá se Ondra)

Šimon: Matematika.

Jindra: Matematika.

Mariánka: Matematika.

Míša: Matematika.

Anežka: Já mám nejradši výtvarku.

Hedvika: Já mám nejradši tělocvik.

Anetka: Já mám nejradši matematiku.

Fabio: Všechno.

Ondra: Mně baví nejvíc matematika.

Paní učitelka Švagrová: Mně asi nejvíc baví

vyučovat matematiku.

Jaké písmenko se vám nejvíc líbí? (ptá se

Šimon).

Anežka: Áčko.

Míša: Óčko.

Anetka: Áčko.

Mariánka: X.

Jindra: J.

Ondra: Mně se nejvíc líbí A.

Fabio: Mně se nejvíc líbí D.

Hedvika: Mně se nejvíc líbí H.

Paní učitelka Švagrová: Mně se nejvíc taky

líbí Áčko.

Jaké výtvory nejradši děláte na výtvarce a

na pracovce? (ptá se Anežka)

Hedvika: Já jsem nejradši dělala s holkama

támhleto lidské tělo, Anet a Vanes mě

obkreslila. A pak jsem dělala bakterie.

Anetka: Mně nejvíc bavilo taky lidské tělo.

Ondra: Mně nic.

Mariánka: Mně nejvíc koulička (bambule).

Anežka: Já nejradši dělám sněhuláky s

barvami (s vodovkami).

Šimon: Mně se líbili taky sněhuláci.

Fabio: Mně nejvíc baví dělat malinké čepice s

Renatou.

Jindra: Mně baví všechno.

Jaké máte nejradši jídlo ve školní jídelně?

(ptá se Ondra) Já mám nejradši kuře na

paprice, které dneska bude.

Šimon: Kuře na paprice.

Mariánka: Kuře na paprice.

Míša: Svíčkovou.

Anežka: Rejži, samotnou a s omáčkou.

Hedvika: Já mám ráda guláš.

Jindra: Svíčkovou.

Anetka: Já nevím.

Fabio: Kuře na paprice.

Paní učitelka: Já mám ráda špenátovou

polívku.

Děti, jaké akce ve škole, co jsme podnikali,

vás nejvíc bavily? (ptá se paní učitelka)

Ondra: Mně bavila nejvíc IQ Landia a když

hrajeme Kuba řekl.

Šimon: IQ park a mikulášská stezka. A pak

mě bavilo, jak jsme drželi mezi prstama

dřívka.

Paní učitelka vysvětluje: Hra s dřívky je

taková ledolamka, kdy si děti mezi dva prsty

dají dřívko a musí se pohybovat společně

jedním směrem tak, aby jim dřívka nespadla.

Hedvika: Mně nejvíc bavila mikulášská stezka

a IQ park. Na mikulášské stezce jsem byla ve

dvojici s mojí sestrou a dostaly jsme tabulku,

desky s klipem a tužku vzala ségra a

zapisovaly jsme do tabulky znamínka.

Anetka: Mně nejvíc bavilo, když jsme před

Vánocema nacvičovali básničku pro rodiče.

Míša: Mně nejvíc bavil IQ park. Třeba tam

bylo zrcadlové bludiště, nebo tam byla voda a

tam jsme si hráli.

Anežka: Mně nejvíc bavil asi IQ park.

Fabio: Mně nejvíc bavilo, jak jsme hráli v hale

fotbal a potom ještě IQ park.

Mariánka: IQ park.

Jindra: Mně IQ park a fotbal.

Paní učitelka: Mně se líbilo, když jsme dělali

naše druhá centra, ty naše paluby, byly tady s

námi maminky a pomáhaly nám a potom jsme

si vzájemně sdíleli, jaká ta práce byla. A to

bylo na téma… Děti, na jaké téma byly druhé

paluby? První téma byly stromy a druhé?

Hedvika: Vánoce.

Paní učitelka: Ano, Vánoce! A teď jsme dělali

jaké téma, děti?

Fabio: Teď ty poslední jsme dělali na bacily,

zeleninu a ovoce a člověka.

Paní učitelka: Ano. Ony jsou to centra aktivit,

ale my tomu tady říkáme paluby. Nebo někdo

tomu říká hnízda.

Rozhovory a reportáž připravili 

prvňáčci s paní učitelkou Švagrovou

Foto: -rav-

V únoru se pomalu všichni vracíte do tříd z

karantén i z jarních prázdnin a máte spoustu

nápadů. Posbírali jsme takové množství

doplňovaček, hádanek a rébusů, že už máme

materiál na dubnovou přílohu. Redaktoři byli i

tentokrát v centru dění a zážitky vám přiblíží v

reportážích na druhé straně.

Práci redaktorů si v únoru mohly vyzkoušet i

děti v 1. třídě. Moc je to bavilo a s paní učitelkou

vytvořily krásné anketní rozhovory. A protože pro

začínající čtenáře jsou písmenka v novinách

malá, vytvořili jsme na jejich přání rubriku „Pro

prvňáčky“. Odteď bude krátký text s velkými

písmeny pravidelnou součástí. Čtení zdar! -rav-

• V 5. A je od 14. 2. nový pan učitel 

Zdeněk Dýčka. Paní učitelka 

Maternová ukončila pracovní poměr 

ke konci 1. pololetí.       -lun- -fif- -šim-

• Od pondělí 21. 2. se přestaly děti ve 

škole testovat.                              -lis-

• Ve škole proběhl sběr starých mobilů, 

více se dočtete v reportáži.        -lam-

• Ve čtvrtek 24. 2. se konal Tučný 

čtvrtek. V jídelně se vařily vdolky. 

-pup-

• 31. 1. se ve škole odehrál Gala den. 

Děti mohly přijít ve společenském 

nebo slavnostním oblečení a povídali 

jsme si o etiketě a chování.         -dud-

• Paní učitelka Lucie Macalová odešla 

na mateřskou dovolenou. V roli 

učitelky AJ ji nahradila Drahuška 

Lukešová.                                    -lun-

• Škola se připravuje na Den vody s 

projektem Vodní stopa. Cílem je 

spotřebovat méně vody.              -dud-

• 28. 2. se ve škole konal masopust. 

Děti, co chtěly, si na sebe vzaly 

masky a celá škola a školka se 

vypravila na průvod.                    -pud-



Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Reportáže Pro prvňáčky

Záliby

MAZLÍČEK

(odpovídá Anka H., 5. A)

Jak se jmenuje tvůj mazlíček

a co je to za zvířátko? Je to

morče a jmenuje se Karel

Co rádo baští? Mrkev.

Co dělá nebo umí? Umí běhat

v kolečku.

Kde jste ho koupili? Koupili

jsme ho v chovatelské stanici

Dobřichovice Praha-západ.

Jak dlouho ho máte? Dva

roky.

Čím tě vždycky rozesměje? 

Rozesměje mě tím, že je 

šťastný, a když běhá v kolečku.

Laura Mi., 5. A, foto Anka H., 5. AToník, 3. A

Komiks

Vtip

Ondra, 1. A

Medvěd, liška a 

zajíc hrajou karty. 

Medvěd povídá: „Kdo 

bude podvádět, 

uříznu mu tu zrzavou 

palici!“ ☺ ☺ ☺

Sběr telefonů

V lednu probíhal sběr elektroniky. Nefungující

zařízení jako třeba mobilní telefony, nabíječky

nebo tablety se vkládala do zelených krabic, které

byly umístěny ve škole, na obecním úřadě a na

vrátnici ÚJV. Zapojila se celá obec i žáci školy.

Plakáty navrhla 5. A a vyvěsila je po obci.

Sesbíralo se celkem 67 kusů elektroniky. Počet

telefonů se poslal do soutěže o iPhone 11.

Děkujeme obecnímu úřadu a ÚJV za spolupráci.

Laura, Luna, Filip, Ota, Šimon, 5. A

Fašank v Řeži

V pondělí 28. 2. se konal masopustní průvod. Celá 

škola a jedna třída školky (druhá třída jela na 

plavání) se shromáždily v maskách před školou. 

Ze školy jsme se vydali na obecní úřad, tam jsme

zpívali a říkali básničky a jedli koláče a koblihy. Před

obecní úřad se přišli podívat i rodiče s dětmi, které

ještě do školy nechodí. Od obecního úřadu jsme šli k

ÚJV a tam jsme zase zpívali a pak jsme se vrátili do

školy.

Mezi nejzajímavější masky patřil kůň (Pavlík, 3. A

hlava a Pavlínka, 3. A zadek), Harry Potter a Draco

Malfoy (Dáda a Linda, 3. A), komáři (Laura a

Leontýnka, 5. A), medvěd (pan učitel Dýčka),

babička (Verča, 5. A), hasič nebo značka Dej

přednost masopustu (paní učitelka Vomáčková).

Ve 3. A se pak ještě konala soutěž o nejhezčí

masku. 1. místo vyhrál kůň (Pavlík a Pavlínka), 2.

místo Harry Potter (Dáda) a 3. místo voják a ninja

(Kryštof a Maty).

V družině jsme se od paní učitelky Magdy

dozvěděli, že masopustu se říká i fašank. Děti si

masopust užily a stala se z toho už školní tradice.

Luisa, 2. A, Anička, Dáda, Linda, Pavlínka, Toník, 

3. A, Luděk, 4. A, Laura, Filip, Šimon, 5. A

Zábava
Osmisměrka

(Dáda, Linda, Anička, Kryštof, 3. A)

MASKA

MEDVĚD

KŮŇ

SMRTKA

MASO

SŮL

KOST

MYŠ

LID

Škola a školka udělají velký __ __ __ __ __ __ .

Vesmír (Kubík, MŠ Broučci)

Mám veliký sen, chtěl bych se

podívat do vesmíru i na Měsíc.

Objevování vesmíru je krásné,

ale nebezpečné. Před mnoha

lety došlo k havárii dvou

amerických raketoplánů a jedné

rakety. Stalo se to v lednu a

únoru, proto si to teď

připomínáme. Ale dnes už jsou

rakety hodně bezpečné.

před obecním úřadem

Foto převzato ze školního webu

Omalovánka

(Luděk, 4. A)

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

